
 
 

Portaria nº 094 de 25 de Novembro de 2024. 
 
 

Exonera Servidor 
 
 
RICARDO GARCIA DA SILVA, Prefeito do Município de 
Itapagipe/MG, no uso de suas atribuições legais e, em especial os 
ditames do Art. 65, inciso VIII da Lei Orgânica do Município e Art. 31 
da Lei Municipal nº. 55 de 04 de maio de 2011, 
 
Considerando que houve requerimento formal por parte da servidora, 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Exonerar o (a) senhor (a) Luciana Leonel de Oliveira 
Sousa, RG nº MG-8.698.310 PC/MG, CPF nº 928.404.856-72, do 
cargo efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, nível 06, Grau A1. 
  
Art. 2º - Em virtude da exoneração de que o trata o Art. 1º, fica vago o 
cargo a partir desta data. 
 
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário esta Portaria entra 
em vigor na data de sua publicação. 
 

Prefeitura Municipal de Itapagipe/MG, 25 de Novembro de 2024. 
 
 
 
 

RICARDO GARCIA DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 

 


